
2024年度＊さちよすくすくだより  

日 月 火 水 木 金 土  

 

  

 

1 2 3 4 

5 6 7 8 
 

9 10 11 

12 13 14 15 
 

16 17 18 

19 20 21 22 23 24 
 25 

26 
 

27 
 

28 29 
 

30 
 

31 

 

ひろば開放 

 

ひろば開放 

 

ひろば開放 

 

  認定こども園さちよ   ０７９５－８２－７２２７  ※ひろばや活動会場においての ケガや事故は、保護者の責任になります。

登録時の確認事項を守って、親子で楽しいひとときを過ごしましょう！ 

 新春のお慶びを申し上げます。 
新しい一年が、お子様にとって、また、保護者の皆様にとって、笑顔があふれる年にな
りますよう、お祈り申し上げます。 
 さちよ『すくすくひろば』は、ご利用いただく皆様にとって、ほっこりできる、居心
地のよい場であるように、努めてまいりたいと思います。 
 今年もよろしくお願いいたします。 

ひろば開放 

身体測定 

 

ひろば開放 

 

ひろば開放 

とんど焼き 

 

 

2

2

ひろば開放 

ひろば開放 

 

 

ひろば開放 

 

子育て支援員のおすすめの絵本 

 『3びきのこぶたのおかあさんのたんじょうび』 
           あさのななみ・さく  長浜宏・え 
 この絵本に出てくる 3 びきのこぶたのおかあさんのおとう
さんは、なんと昔、「3びきのこぶた」の絵本で、オオカミを
退治したこぶたなんです。そのような背景に思いを馳せなが
らこの絵本を読むと、2倍楽しくなります。そして、このおか
あさんぶたが、本当にやさ 
しいんです。こぶたのことを、笑 
顔でおおらかに受け止め、私の理想の 
母親像です。ぜひ、楽しんでください。 
  
 

成人の日 

元日 

能登半島地震の日 
年始 年始 

保育始め 

 

 1月 15 日（水）のとんど焼きは、 

以前ご希望いただいた方のみ参加でき

ます。 

 9時 50分頃、子育て支援室に来てく

ださい。 

1年前の 1月 1日は、能登半島地震が起こり、その時

の状況がテレビに写し出されたこと、今でもはっきり覚

えています。そして、17日は阪神・淡路大震災の日です。

いつ、どこで、何が起こるかはわかりません。いざという

時のために、家族で、避難する場所を話し合っておくのも

いいかもしれませんね。また、連絡を取り合えるママ友の

存在は、心強いですね。 

1号認定始まり 
 

七草 

阪神・淡路大震災 

の日 

     ＊ おしらせ ＆ おねがい ＊ 

“すくすくひろば”は、地域の未就園児親子の皆さんが 

 安心して、楽しく遊べる場を提供し、交流したり、情報 

 交換したり、子育て相談をしたりする場です♪ 

              ◎ 開 放 日：概ね月・水・木曜日 

（園行事の都合で変更あり） 

     ◎ 開放時間：9時 15分 ～ 11時 15分の間 

            ※ 駐車場は、園舎の北側に縦列で駐車するか、保護者駐車場を 

利用してください。 

※ 使用済みオムツの持ち帰りをお願いします。 

   ※ その他、登録時の【確認事項】にご協力をお願いします。 

   ※ 感染予防対策のため検温、手指の消毒、適正距離をとることに

ご協力ください。マスク着用は、個人の判断に委ねます。 

   （熱があったり、咳が出たりするような体調不良の場合は、 

    ご利用をお控えください。） 

     

    

  

ひろば開放 

 


